Протокол № 2
                             Заседания группы  учителей 2-х классов.

13.10.2015г                                                                       Присутствовали:

                                                       Байкова Е.Н., Логинова Н.Г., Колодочка П.Г.
                                                        Руцкая С.Л.
Вопросы:

1. Сообщение о результатах ознакомления с ТРИЗ технологией.
2. Усвоение учащимися программного материала по русскому языку  и математике.
Выступали:
По первому вопросу в результате обсуждения  выяснилось, что приёмы технологии  интересны  и будут применяться в работе учителей.

Руцкая С Л -  предложила работать над проблемными вопросами  по усвоению учащимися предметных результатов по русскому языку и математике.

Байкова Е Н – выступила с предложением проанализировать проверочную работу по русскому языку по теме «ТЕКСТ».  Распределить между членами группы  задания по созданию  пошаговой  инструкции.
Логинова Н Г – создать методическую копилку приёмов работы по обозначенной теме, включая приёмы ТРИЗ технологии.
Решение:

Создать  пошаговые инструкции к заданиям:
Работа с правилами – Байкова Е Н

Как выбрать заглавие текста – Логинова Н Г

Как поменять местами части текста –Колодочка П Г

Порядок предложений в тексте – Руцкая С Л
Руководитель группы Колодочка П. Г.